
wiadomości

Dni Kultury Tureckiej
Data publikacji: 21.12.2009 9:55

W dniach od 9 do 15 grudnia odbyły się w Cieszynie i Jastrzębiu Zdroju „Dni Kultury Tureckiej – Alanya
2009”. W skład delegacji tureckiej wchodzili m.in. starosta i burmistrz miast Alanya i Mahmutlar,
przedstawiciele władz samorządowych, zrzeszeń turystycznych  i hotelarzy oraz przedstawiciele osób
niepełnosprawnych. Obchody przebiegały na dwóch płaszczyznach. Oprócz biznesu obejmowały tematykę
związaną z edukacją i rehabilitacja osób niepełnosprawnych.
Goście z Turcji oficjalnie zostali przywitani w Jastrzębiu Zdroju, które włączyło się do projektu Stowarzyszenia
„Działajmy Razem” TRIANON.PL. Tam tez odbyło się spotkanie biznesowe izb gospodarczych, firm branży
odzieżowej, budowlanej, produkcji sprzętu rehabilitacyjnego, agencje pośrednictwa nieruchomościami, właściciele
hoteli i restauracji. Podsumowaniem rozmów biznesowych był pokaz mody. Dużym zainteresowaniem cieszyła się
kolekcja odzieży skórzanej Clubu Baran z Turcji. Polskę reprezentował butik Even z Cieszyna. Pokazowi towarzyszyły
wystawy biżuterii oraz lamp artystów tureckich. Oprawę artystyczną na spotkaniach w czasie trwania wizyty
zapewniały występy zespołu folklorystycznego z Turcji. Podziwiać go można było przy filiżance prawdziwej kawy
tureckiej.
Punktem kulminacyjnym wizyty delegacji tureckiej było spotkanie w Starostwie Powiatowym w Cieszynie.
Przedstawiciele ministerstw z Czech i Słowacji, władze TRIANON.EU, Prezes PFRON, Przewodniczący MEGFI omawiali
projekt i podpisywali umowy związane z tematyką integracji osób niepełnosprawnych w poszczególnych krajach. W
trakcie spotkania Prezes Stowarzyszenia „działajmy Razem” TRIANON.PL Ewa Gagat i architekt Paweł Kobylański
przedstawili prezentację budowy europejskiej Wioski Integracyjnej w Turcji w Mahmutlar w ramach projektu grupy
środkowoeuropejskiej TRIANON.Eu we współpracy z Turcją i Słowacją. Wioska przyjazna dla środowiska będzie
stanowić centrum rehabilitacyjno – szkoleniowe. O randze spotkania świadczy udział Sekretarza Stanu RP Pawła
Wypycha , posłów Filipa Libeckiego i Marka Plury oraz Prezesa PFRON Wojciecha Skiby.
11 grudnia w teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie odbył się inauguracyjny koncert charytatywny zorganizowany
przez Stowarzyszenie. Uświetnił go światowej sławy tenor, uczeń Luciano Pavarottiego – Hakan Aysev. Serca
widowni podbił śpiewając również po polsku. Podczas koncertu odbyło się wręczenie nagród laureatom konkursu
wiedzy o Turcji oraz pokaz mody. Wielkim zainteresowaniem cieszyły się stoiska promujące Alanyję z wyrobami
artystycznymi. Kawa parzona i podawana zgodnie z tradycją turecką przyciągała smakoszy tego napoju. Poprzez
organizację zajeć plastycznych do obchodów włączyły się się również Biblioteka Miejska w Cieszynie, zespół
artystyczny „Tęcza” oraz dzieci z Ośrodka Rehabilitacyjno Edukacyjno Wychowawczego z Cieszyna 
W czasie krótkiej, ale owocnej wizyty w Polsce goście tureccy mieli okazję uczestniczyć w warsztatach terapii
zajęciowej w Powiatowym Domu Pomocy Społecznej w Pogórzu. Spotkanie było również okazją do poznania
polskich i tureckich tradycji, do wymiany doświadczeń związanych z opieką nad osobami niepełnosprawnymi. Pod
okiem tureckich kucharzy pieczono ciasteczka.
Wizyta studyjna w Ośrodku Dydaktycznym Uniwersytetu Śląskiego w Rybniku związana była z przełamywaniem
barier i integracją osób niepełnosprawnych na obszarze państw Grupy Środkowoeuropejskiej. Goście zwiedzili
galerię twórczości osób niepełnosprawnych oraz zobaczyli Ośrodek „Busido” Centrum Rekrutacji i Rehabilitacji.
Wielkie emocje wzbudził w gościach spacer po Wiśle i między straganami wiślańskiego targowiska.
Jednym z punktów programu była wizyta w Czeskiej Republice z dwóch ośrodkach rehabilitacyjno – edukacyjnych.
Rozmowy z młodzieżą oraz wymiana doświadczeń między nauczycielami pozwoliły zapoznać się z różnymi
systemami opieki nad osobami niepełnosprawnymi. Workshop „Tourism for all” oraz wizyta w Czeskim Cieszynie
zakończyły pełen wrażeń kolejny dzień wizyty.
Pobyt delegacji uatrakcyjnił wyjazd do Krakowa podczas którego zwiedzano najcenniejsze zabytki miasta.
Podsumowaniem wizyty była konferencja, która odbyła się na Uniwersytecie Śląskim w Cieszynie. Odczyt n temat
„Kształcenie osób niepełnosprawnych w Polsce” wygłosił prof. UŚ Z. Gajdzika. O szkolnictwie specjalnym w Turcji
mówił dr. Mechmet Cam. Doc. Ewa Sikorowa przedstawiła edukację osób niepełnosprawnych w Republice Czeskiej.
Dyskusja odbywała się przy filiżance tureckiej kawy.
Wszystkim imprezom podczas wizyty delegacji tureckiej towarzyszyły występy zespołu folklorystycznego z Alany.
Tak i tym razem zespół został przyjęty spontanicznie  i nagrodzony brawami. Cieszyńscy studenci, korzystając z



okazji, próbowali swoich sił usiłując dorównać w tańcu kolegom z Turcji.
Ostatni wieczór goście wraz z organizatorami spędzili na uroczystej kolacji  w „Góralskiej Chacie” w Jastrzębiu Zdroju.
Na pożegnanie wymieniono się drobnymi upominkami i zapewnieniami „do zobaczenia”.
 
Dni Kultury Tureckiej odbywały się pod patronatem Portalu Śląska Cieszyńskiego OX.PL
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Wybudują ośrodek w Turcji>>>
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